servidores premiados.

Art. 2º O servidor premiado poderá fazer apenas uma escolha de curso de Pós-
Graduação, Mestrado ou Doutorado, conforme o caso, limitada sempre aos valores 
previstos no Edital n.º 001/2023/SMG/SMGE e nos termos desta Portaria:

I – até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para os premiados como “Servidor 
Eficiente – 2023”, para cursos de Pós-Graduação stricto senso ou lato senso;

II – até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para os premiados no prêmio “Modernização no 
Serviço Público – 2023”, para cursos de Pós-Graduação stricto senso ou lato senso;

[...]

de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos na área de pediatria do setor 
de Enfermaria do Hospital Municipal Drº Leony Palma de Carvalho – HMC gerido pela 
Empresa Cuiabana de Saúde Pública, conforme termo de referência e seus anexos.

Itens registrados:

a) Valor total R$ 188.999,35 (cento e oitenta e oito mil e novecentos e noventa e nove 
reais e trinta e cinco centavos), mensal.

b) Especificação e quantitativos:

LOTE ÚNICO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS /ESPECIALIDADES MÉDICAS/LINHAS DE SERVIÇOS/DIMENSIONAMENTO DE CARGA 
HORÁRIA

Item Descrição Unidade de 
Medida

Quant. De 
Profissionais

[...]

reconhecido 

pela AMB 
registrado no 

CRM.

Plantão de 
04 horas 

(07h00min às 
11h:00min)

02

Médicos 
Visitadores 

para atender 
demanda dos 

pacientes 
internados 

todos os dias 
da semana

61 732 652,54 39.804,94

Valor total mensal de R$ 188.999,35 (cento e oitenta e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco 
centavos).

O presente instrumento não obriga a ECSP a firmar a contratação dos serviços nas 
quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) 
objetos(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor

[...]

à legislação sanitária vigente e 
pertinente ao produto e registro 
no ministério da saúde. a empresa 
ganhadora devera disponibilizar 
treinamento do produto para que 
o serviço possa iniciar o uso do
mesmo.

MARCA: COLOPLAST

UNIDA

DE
180 180 360 85,00 30.600,00

Valor total de R$ 30.600,00(trinta mil e seiscentos reais).

O presente instrumento não obriga a ECSP a firmar aquisições nas quantidades 
estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objetos(s), 
obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a

[...]

regenerada, altamente resistente. A
tecnologia Ag destrói o biofilme e 
impede a sua reformação e garante 
a disponibilidade de prata iônica. A
prata iônica tem um amplo espectro 
e não é dispensada no leito da ferida.

MARCA: EXUFIBER AG -molnlycke

CAIXA 240 60 300 1.169,00 350.700,00

valor total de R$ 350.700,00 (trezentos e cinqüenta mil e setecentos reais)

O presente instrumento não obriga a ECSP a firmar aquisições nas quantidades 
estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objetos(s), 
obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a

[...]

Item Descrição
Unidade 

de 
Medida

Quant. 
Total 
HMC

Quant. 
Total 

HMSB

Quant. 
Total

Valor 
Unit Valor Total

01

Cloreto de sódio 0,9% - 
solução injetável (sistema 
fechado) bolsa com 100 ml.

MARCA:EQUIPLEX

FR 540.000 110.829 650.829 4,41 2.870.155,89

Valor total de R$ 2.870.155,89 (Dois milhões oitocentos e setenta mil cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove 
centavos).

O presente instrumento não obriga a ECSP a firmar aquisições nas quantidades 
estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objetos(s), 
obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a